PAGE
2

РЕШЕНИЕ

коллегии Министерства юстиции Республики Марий Эл

от 19 декабря 2013 г.

    №  12
О  принимаемых мерах по предупреждению коррупции
Заслушав и обсудив доклад начальника отдела кадровой работы
и делопроизводства Министерства юстиции Республики Марий Эл Соловьевой И.А. о принимаемых мерах по предупреждению коррупции, коллегия р е ш и л а:
1. Заместителям министра юстиции Республики Марий Эл, начальникам отделов:

обеспечить реализацию мероприятий Плана противодействия коррупционным проявлениям в Министерстве юстиции Республики Марий Эл на 2013-2015 годы;

ежегодно проводить оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации возложенных на Министерство юстиции Республики Марий Эл  (далее – Министерство) функций, и обеспечивать постоянный контроль за лицами, замещающими должности, включенные в перечень должностей в Министерстве и аппаратах мировых судей, в наибольшей степени подверженных риску коррупции,
2. Первому заместителю министра юстиции Республики Марий Эл Тарасову В.В.:

ежеквартально обобщать деятельность комиссии  Министерства по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских Республики Марий Эл и урегулированию конфликта интересов, оперативно размещать на сайте Министерства  информации
о деятельности комиссии;

ежегодно осуществлять мониторинг деятельности должностного лица, ответственного за профилактику коррупционных и иных правонарушений.

3. Заместителю министра юстиции Республики Марий Эл
Айряну М.А., начальнику отдела кадровой работы и делопроизводства Соловьевой И.А. организовать в 2014-2015 годах повышение квалификации членов Единой комиссии Министерства по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных нужд по вопросам реализации Федерального закона
 от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд».

4. Начальнику отдела кадровой работы и делопроизводства Соловьевой И.А.:

 обеспечить ежегодное повышение квалификации государственных гражданских служащих, в должностные обязанности которых входит
участие в противодействии коррупции;

в срок до 1 февраля 2014 г.:

внести предложения о видах поощрения лиц, способствующих раскрытию правонарушений коррупционной направленности;
разработать комплекс мер, направленных на недопущение нарушений законодательства о государственной гражданской службе Российской Федерации в части представления государственными гражданскими  служащими Республики Марий Эл в Министерстве сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю
за собой.

	Председатель коллегии,

министр юстиции

Республики Марий Эл
	Т.В.Григорьева